1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2024

 № 75
Об организации общественных оплачиваемых работ на предприятиях, в учреждениях и организациях, расположенных в Муромском районе, в 2024 году
В соответствии с Законом Российской Федерации от Законом Российской Федерации от 12.12.2023 года №  565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», Приказом Минтруда России от 29.12.2021 № 931н «Об утверждении Стандарта процесса осуществления полномочия в сфере занятости населения «Организация проведения оплачиваемых общественных работ», руководствуясь Уставом Муромского района и в целях обеспечения временной занятости и материальной поддержки безработных граждан,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений муниципальной и иных форм собственности, расположенных на территории Муромского района, совместно с филиалом ГКУ ВО «ЦЗН Владимирской области» - «Муромский», организовать в 2024 году общественные оплачиваемые работы для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на основании заключенных договоров.
2. Считать приоритетными следующие виды общественных работ:
- строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;
- проведение сельскохозяйственных мелиоративных работ, работ в лесном хозяйстве;
- заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;
- строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон;
- обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи;
- эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;
- озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма;
- уход за престарелыми, инвалидами и больными;
- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон;
- организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов;
- проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, спортивные соревнования, фестивали и т.д.);
    - другие направления трудовой деятельности.
          3. Установить количество рабочих мест, на которых планируется организовать общественные работы, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Финансирование общественных работ производить за счет средств предприятий, учреждений и организаций, в которых будут проводиться данные работы.

В период участия в общественных работах безработным гражданам филиалом ГКУ ВО «ЦЗН Владимирской области» - «Муромский» может оказываться материальная поддержка из средств, выделяемых на проведение мероприятий по содействию занятости населения и социальной поддержке безработных граждан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по жилищно - коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава администрации района

	[image: image1.png]

	Н.Н. Муравьев

                                                                                             Приложение к

                                                                                                постановлению
                                                                                                 администрации района
                                                                                                                                              от 30.01.2024 № 75
Объёмы и виды общественных работ

на территории Муромского района в 2024 году

	Основные виды планируемых общественных работ
	Количество рабочих мест, на которых планируется организовать общественные работы, ед..

	Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций
	-

	Заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции
	5

	Строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон
	-

	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения
	-

	Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма
	5

	Уход за престарелыми, инвалидами и больными
	-

	Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание   санаторно-курортных зон, зон отдыха населения
	5

	Организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов
	-

	Проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись  населения, спортивные соревнования, фестивали и т.д.)
	-

	Трудовая деятельность в учреждениях образования, здравоохранения, культуры, спорта и молодежи
	-

	Любая другая трудовая деятельность, имеющая социально полезную  направленность, в том числе с применением квалифицированного труда
	5